
Výpis z Usnesení z 30. RM – 26.9.2023 

 

 
 
 
 

Výpis z Usnesení 
z 30. schůze rady městyse Pozořice 

ze dne 26. 9. 2023 
 
 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu 
vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
 
 
Rada městyse bere na vědomí:  
 

• stav plněných úkolů z minulých rad 

• rozhodnutí, oznámení a závazná stanoviska SÚ Pozořice, MěÚ Šlapanice, 
týkající se staveb v městysi Pozořice z hlediska účastníka řízení Městyse 
Pozořice a ochrany životního prostředí v Městysi Pozořice. 
 

 
 

Rada městyse jmenuje:  
 

• novou kronikářkou městyse Mgr. Petru Kratěnovou a schvaluje uzavření 
smlouvy o provedení práce s účinností od 1. 1. 2024. Paní Kratěnovou rada 
pověřuje vyhotovením zápisů od počátku roku 2022. 

 

 

Rada městyse schvaluje: 

 

• interiérové úpravy spočívající v opravě omítky a následné výmalbě místnosti v 

pronajaté provozovně č. p. 247 na náklady městyse. 

• pronájem nebytového prostoru v č. p. 247 o výměře 31 m2, v 1. NP budovy, 

která je součástí pozemku p. č. 14, k. ú. Pozořice, a to Taťáně Vlčkové, 683 52 

Křenovice, IČ 64448703. Smlouva bude uzavřena s účinností od data zahájení 

provozu, nejpozději však od 1. 1. 2024, a to za cenu v místě obvyklou. Součástí 

smlouvy bude inflační doložka. 

• stavební záměr Šeligy Davida, nar. 10. 4. 1991, Horníkova 2966/32e, 628 00 

Brno, dle předložené PD. 

• připravovanou stavbou komunikačního vedení veřejné komunikační sítě – 

„Napojení CTP Holubice – Etapa I společnosti VIVO CONNECTION spol. s r.o., 

Nádražní 7, 664 51 Šlapanice, dle předložené projektové dokumentace a 

vyzývá Vivo Conection k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene. 

• předloženou nájemní smlouvu č. 3/2023/NS/Taj na Dělnický dům s 

AusterlitzPro s.r.o., Příkop 4, 602 00 Brno, IČ 25310151 za účelem ubytování 

příslušníků historických vojsk účinkujících na vzpomínkových akcích Austerlitz 

2023 ve dnech 1. 12. – 3. 12. 2023. 



Výpis z Usnesení z 30. RM – 26.9.2023 

 

 

 

 

 

 

• uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PR-014330078813/001-ADS, 

jejímž předmětem je kabelové vedení NN na pozemku par. č. 294 v k. ú. 

Pozořice, ve vlastnictví městyse Pozořice, pro stavbu „Pozořice, přípojka NN, 

Ptáčková“. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve 

výši 2 000 Kč bez DPH.  

Smlouvu uzavřou EG. D, IČ 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 

Brno, zastoupená Monikou Březovou, manažerkou věcných břemen a Městys 

Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, zastoupený starostkou Terezou 

Jiráčkovou.  

• uzavření smlouvy o dílo č. 4/2023/SOD/Taj se společností EMSPOJ CZ a. s., 

Hviezdoslavova 1188/5, Brno 627 00, IČ 25519191, DIČ CZ25519191, na: 

VPIC Pozořice retenční nádrž Panská zahrada – část zemní práce za cenu 

189.207,70 Kč vč. DPH. 

• uzavření Plánovací smlouvy – o vybudování infrastruktury investorem uzavřené 

podle § 1748 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se Šeligou Davidem, 

nar. 10. 4. 1991, Horníkova 2966/32e, 628 00 Brno. 

• podání žádosti o dotaci na realizaci FVE na budově ZŠ Pozořice, z 

Modernizačního fondu MŽP – výzva 2. Nové obnovitelné zdroje v energetice 

(RES+) č. 3/2022 (obce do 3000 obyv., dle předložené dokumentace. 

• výběr zpracovatele žádosti o dotaci z Modernizačního fondu MŽP – výzva 2. 

Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+) č. 3/2022 (obce do 3000 obyv., 

na vybudování FVE na budově ZŠ v Pozořicích, včetně zpracování projektové 

dokumentace pro stavební povolení, zajištění potřebných posudků, podání 

žádosti, podotačního servisu po dobu trvání udržitelnosti – Pospíšil a Švejnoha 

– další nabídky viz příloha č. 2. 

• dočasné omezení úředních hodin stavebního úřadu městyse Pozořice takto:  

Úřední hodiny budou:  

St: 8:00 - 11:30, 12:30 – 17:00  

Pá: konzultační den – pouze na základě telefonické dohody.  

• rozpočtové opatření č. 10/2023 v předloženém znění. RO je přílohou č. 3 tohoto 

zápisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 


